
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농상과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 농상과

농상과 6,397,606 6,637,603 △239,997

국 694,683 698,454 △3,771

광 720,000 720,000 0

기 340,385 340,385 0

분 11,666 18,215 △6,549

도 200,782 444,388 △243,606

시 4,430,090 4,416,161 13,929

전통시장 활성화 지원 1,639,198 1,664,636 △25,438

광 720,000 720,000 0

도 2,200 2,200 0

시 916,998 942,436 △25,438

전통시장 활성화 1,639,198 1,664,636 △25,438

광 720,000 720,000 0

도 2,200 2,200 0

시 916,998 942,436 △25,438

전통시장현대화사업 40,715 62,715 △22,000

201 일반운영비 515 10,515 △10,000

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

○전통시장 소액대출사업 대손충당금(전감)

0 10,000 △10,000경정 0원

307 민간이전 7,200 17,200 △10,000

02 민간경상보조 7,200 17,200 △10,000

○목포시 소상공인 성공 창업교육 보조금 지원(

전감) 0 10,000 △10,000경정 0원

401 시설비및부대비 33,000 35,000 △2,000

01 시설비 33,000 35,000 △2,000

○세출예산절감

△2,000 0 △2,000경정 33,000,000원 - 기정 35,000,000원

전통시장 이벤트 지원 2,386 4,000 △1,614

301 일반보상금 2,386 4,000 △1,614

12 기타보상금 2,386 4,000 △1,614

○전국 우수시장 박람회 참가지원

2,386 4,000 △1,614경정 2,386,000원*1개소

물가안정 대책 96,097 97,921 △1,824

도 2,200 2,200 0

시 93,897 95,721 △1,824

201 일반운영비 14,868 16,520 △1,652

도 2,200 2,200 0

시 12,668 14,320 △1,652

01 사무관리비 14,868 16,520 △1,652

○세출예산절감

△1,652 0 △1,652경정 14,868,000원 - 기정 16,520,000원

202 여비 3,272 3,444 △172

01 국내여비 3,272 3,444 △172
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부서: 농상과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○세출예산절감

△172 0 △172경정 3,272,000원 - 기정 3,444,000원

농가소득 안정 3,273,039 3,284,618 △11,579

국 529,201 532,972 △3,771

기 340,385 340,385 0

분 11,666 18,215 △6,549

도 198,582 192,188 6,394

시 2,193,205 2,200,858 △7,653

농업 경쟁력 강화 440,728 439,342 1,386

국 178,160 177,660 500

분 11,666 18,215 △6,549

도 19,364 9,801 9,563

시 231,538 233,666 △2,128

농업생산 기반 조성 8,123 7,941 182

국 3,231 2,731 500

시 4,892 5,210 △318

101 인건비 2,539 2,731 △192

국 2,539 2,731 △192

04 기간제근로자등보수 2,539 2,731 △192

○ 농지 이용관리조사 인부임

2,539 2,731 △192경정2,539,000원*1식

국 2,539 2,731 △192

201 일반운영비 192 0 192

국 192 0 192

01 사무관리비 192 0 192

○ 농지이용관리조사 지원 192 0 192192,000원

국 192 0 192

202 여비 3,360 3,178 182

국 500 0 500

시 2,860 3,178 △318

01 국내여비 3,360 3,178 182

○ 국유재산 관리개선을 위한 지원경비

500 0 500500,000원

국 500 0 500

○세출예산절감

△318 0 △318경정 2,860,000원 - 기정 3,178,000원

농업활동 지원 25,536 42,872 △17,336

분 11,666 18,215 △6,549

도 5,524 9,201 △3,677

시 8,346 15,456 △7,110

301 일반보상금 20,832 38,168 △17,336

분 11,666 18,215 △6,549

도 4,583 8,260 △3,677

시 4,583 11,693 △7,110

01 사회보장적수혜금 20,832 36,728 △15,896

○ 농업인자녀 학자금 지원(17명)

20,832 36,728 △15,896경정 20,832,000원*1식
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 11,666 18,215 △6,549

도 4,583 8,080 △3,497

시 4,583 10,433 △5,850

12 기타보상금 0 1,440 △1,440

○농가도우미지원사업(1명)(전감) 0 1,440 △1,440경정 0원

도 0 180 △180

시 0 1,260 △1,260

농작물재해보험지원 20,340 1,800 18,540

도 13,840 600 13,240

시 6,500 1,200 5,300

301 일반보상금 20,340 1,800 18,540

도 13,840 600 13,240

시 6,500 1,200 5,300

12 기타보상금 20,340 1,800 18,540

○농작물 재해보험료지원

19,500 1,800 17,700경정 19,500,000원*1식

도 13,000 600 12,400

시 6,500 1,200 5,300

○재난지원금(성립전사용) 840 0 840840,000원*1식

도 840 0 840

농업기술 보급 725,076 713,074 12,002

국 322,039 307,195 14,844

도 38,159 39,817 △1,658

시 364,878 366,062 △1,184

가뭄대책 용수개발 20,819 23,600 △2,781

201 일반운영비 3,495 3,600 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

○세출예산절감

△105 0 △105경정 1,995,000원 - 기정 2,100,000원

401 시설비및부대비 17,324 20,000 △2,676

01 시설비 17,324 20,000 △2,676

○농업용 관정개발 17,324 20,000 △2,676경정 17,323,050원*1개소

농업전문인력 양성 56,371 56,441 △70

국 3,800 3,800 0

도 600 600 0

시 51,971 52,041 △70

201 일반운영비 1,330 1,400 △70

01 사무관리비 1,330 1,400 △70

○세출예산절감

△70 0 △70경정 1,330,000원 - 기정 1,400,000원

친환경농업 육성 82,000 89,512 △7,512

국 9,000 9,000 0

도 14,000 14,729 △729

시 59,000 65,783 △6,783

301 일반보상금 72,000 79,512 △7,512
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,000 9,000 0

도 11,000 11,729 △729

시 52,000 58,783 △6,783

12 기타보상금 72,000 79,512 △7,512

○새끼우렁이농법 확대지원사업(70ha)(전감)

0 7,512 △7,512경정 0원

도 0 729 △729

시 0 6,783 △6,783

친환경비료 지원 486,845 464,450 22,395

국 306,771 292,715 14,056

도 2,992 2,921 71

시 177,082 168,814 8,268

307 민간이전 486,845 464,450 22,395

국 306,771 292,715 14,056

도 2,992 2,921 71

시 177,082 168,814 8,268

02 민간경상보조 486,845 464,450 22,395

○토양개량제 공급(235톤)

33,245 32,450 795경정 33,245,000원*1식

국 23,271 22,715 556

도 2,992 2,921 71

시 6,982 6,814 168

○유기질비료 지원(5,670톤)

453,600 432,000 21,600경정 453,600,000원*1식

국 283,500 270,000 13,500

시 170,100 162,000 8,100

녹비작물 종자대 지원 4,170 4,200 △30

국 1,668 1,680 △12

시 2,502 2,520 △18

307 민간이전 4,170 4,200 △30

국 1,668 1,680 △12

시 2,502 2,520 △18

02 민간경상보조 4,170 4,200 △30

○녹비작물 종자대 지원(14ha)

4,170 4,200 △30경정 4,170,000원*1식

국 1,668 1,680 △12

시 2,502 2,520 △18

2013 국제농업박람회 추진지원 5,400 7,400 △2,000

도 2,700 3,700 △1,000

시 2,700 3,700 △1,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

도 1,500 2,500 △1,000

시 1,500 2,500 △1,000

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

○ 2013 국제농업박람회 전시 및 출품 재료비

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원*1식

도 1,000 2,000 △1,000

시 1,000 2,000 △1,000
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농자재지원사업 2,000 0 2,000

국 800 0 800

시 1,200 0 1,200

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국 800 0 800

시 1,200 0 1,200

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○ 친환경인증농가 농자재지원사업(2ha)

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

국 800 0 800

시 1,200 0 1,200

농산물의 안정적 판로 확보 136,566 136,275 291

국 2,045 1,245 800

도 49,201 49,201 0

시 85,320 85,829 △509

농산물 유통사업 지원 20,518 21,027 △509

도 3,600 3,600 0

시 16,918 17,427 △509

201 일반운영비 6,910 7,260 △350

01 사무관리비 3,850 4,200 △350

○세출예산절감

△350 0 △350경정 3,850,000원 - 기정 4,200,000원

202 여비 3,019 3,178 △159

01 국내여비 3,019 3,178 △159

○세출예산절감

△159 0 △159경정 3,019,000원 - 기정 3,178,000원

전남쌀 홍보 및 양곡관리 116,048 115,248 800

국 2,045 1,245 800

도 45,601 45,601 0

시 68,402 68,402 0

201 일반운영비 2,045 1,245 800

국 2,045 1,245 800

01 사무관리비 2,045 1,245 800

○양곡관리 운영용품 2,045 1,245 800경정 2,045,000원*1식

국 2,045 1,245 800

축산물 생산 및 유통관리 1,970,669 1,995,927 △25,258

국 26,957 46,872 △19,915

기 340,385 340,385 0

도 91,858 93,369 △1,511

시 1,511,469 1,515,301 △3,832

축산물 안전관리 113,176 113,487 △311

201 일반운영비 6,029 6,340 △311

01 사무관리비 5,909 6,220 △311

○세출예산절감

△311 0 △311경정 5,909,000원 - 기정 6,220,000원
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 수급안정 63,564 63,684 △120

기 23,047 23,047 0

도 14,891 14,927 △36

시 25,626 25,710 △84

307 민간이전 37,624 37,744 △120

기 1,847 1,847 0

도 14,171 14,207 △36

시 21,606 21,690 △84

02 민간경상보조 37,624 37,744 △120

○송아지 생산안정사업(50두)

500 620 △120경정 10,000원*50두

도 150 186 △36

시 350 434 △84

시도가축방역 58,683 58,553 130

국 26,957 26,827 130

도 7,338 7,338 0

시 24,388 24,388 0

206 재료비 27,105 26,977 128

국 17,397 17,269 128

도 2,926 2,926 0

시 6,782 6,782 0

01 재료비 27,105 26,977 128

○가축 방역약품 구입(1,223,460두분)

27,105 26,977 128경정 27,105,000원*1식

국 17,397 17,269 128

도 2,926 2,926 0

시 6,782 6,782 0

307 민간이전 602 600 2

국 422 420 2

도 54 54 0

시 126 126 0

02 민간경상보조 602 600 2

○구제역 백신 지원(전업농)

602 600 2경정 602,000원*1식

국 422 420 2

도 54 54 0

시 126 126 0

가축방역 0 24,957 △24,957

국 0 20,045 △20,045

도 0 1,475 △1,475

시 0 3,437 △3,437

301 일반보상금 0 24,957 △24,957

국 0 20,045 △20,045

도 0 1,475 △1,475

시 0 3,437 △3,437

12 기타보상금 0 24,957 △24,957

○살처분보상금(전감) 0 24,957 △24,957경정 0원

국 0 20,045 △20,045
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,475 △1,475

시 0 3,437 △3,437

원활한 지역에너지 관리 1,354,421 1,573,452 △219,031

국 165,482 165,482 0

도 0 250,000 △250,000

시 1,188,939 1,157,970 30,969

에너지의 안정적 공급 1,354,421 1,573,452 △219,031

국 165,482 165,482 0

도 0 250,000 △250,000

시 1,188,939 1,157,970 30,969

에너지 절약 및 안전관리 홍보 15,568 16,599 △1,031

201 일반운영비 13,051 13,950 △899

01 사무관리비 4,241 5,140 △899

○세출예산절감

△899 0 △899경정 4,241,000원 - 기정 5,140,000원

202 여비 2,517 2,649 △132

01 국내여비 2,517 2,649 △132

○세출예산절감

△132 0 △132경정 2,517,000원 - 기정 2,649,000원

서남권청정에너지기술연구원설립 232,000 200,000 32,000

402 민간자본이전 232,000 200,000 32,000

01 민간자본보조 232,000 200,000 32,000

○서남권청정에너지기술연구원 보조

232,000 200,000 32,000경정 232,000,000원*1식

원도심 도시가스 공급 900,000 1,150,000 △250,000

도 0 250,000 △250,000

시 900,000 900,000 0

402 민간자본이전 900,000 1,150,000 △250,000

도 0 250,000 △250,000

시 900,000 900,000 0

01 민간자본보조 900,000 1,150,000 △250,000

○원도심 도시가스공급 보조사업 지원

900,000 1,150,000 △250,000경정 900,000,000원*1식

도 0 250,000 △250,000

시 900,000 900,000 0

재무활동 67,579 51,528 16,051

보전지출 67,579 51,528 16,051

보조금 집행잔액 반환 67,579 51,528 16,051

802 반환금기타 67,579 51,528 16,051

01 국고보조금반환금 46,937 30,886 16,051

○2012년도 신재생에너지 지방보급 집행잔액 반

납 16,051 0 16,05116,051,000원
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